
THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số:
50/2001/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
10 tháng
4 năm
2001

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về việc điều chỉnh phạm vi ranh giới và đổi tên Khu Bảo tồn thiên nhiên Biển

Lạc - Núi Ông

_____________________________

 THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 30 tháng 9 năm 1992;

Căn cứ Luật Bảo vệ và Phát triển rừng ngày 19 tháng 8 năm 1991;

Theo đề nghị của Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh Bình Thuận (tờ trình số 2422/UBBT-

NLN ngày 30 tháng 12 năm 1999 và Công văn số 2168/UBBT-NLN ngày 11 tháng 12

năm 2000); ý kiến các Bộ: Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (Công văn số

459/BNN-KL ngày 16 tháng 02 năm 2000); Kế hoạch và Đầu tư (Công văn số 572

BKH/NN ngày 28 tháng 01 năm 2000); Khoa học, Công nghệ và Môi trường (Công

văn số 182/BKHCN-MT/MTG ngày 25 tháng 01 năm 2000);

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều chỉnh quy mô ranh giới Khu bảo tồn thiên nhiên Biển Lạc - Núi Ông.

Tách khu Biển Lạc với tổng diện tích là 12.154,5 ha ra khỏi khu bảo tồn thiên nhiên

Biển Lạc - Núi Ông, đổi tên thành Khu bảo tồn thiên nhiên Núi Ông có tổng diện tích

tự nhiên là 25.468,5 ha.

Điều 2. Giao Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chỉ đạo, giúp Uỷ ban nhân dân

tỉnh Bình Thuận:

- Xây dựng Dự án đa mục tiêu khu vực Biển Lạc với diện tích 12.154,5 ha, bảo đảm

mục tiêu chính là: đầu tư bảo vệ, phục hồi và phát triển hệ sinh thái rừng và hệ sinh

thái đất ngập nước vùng Biển Lạc.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D23499

